
Skanzen Jivjany
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

GPS souřadnice: 49.631593N, 12.975373E Adresa URL: www.vousuvkmen.cz

Keltský skanzen v Jivjanech je zaměřený na řemeslnou výrobu a historii bydlení v době železné. Ještě
není zcela dokončen, ale průběžně se  na něm usilovně pracuje. Můžete zde vidět panský dům,
kolárnu, hrnčírnu,  sýpku, pec, mohylu, svatyni nebo hradby s vstupní bránou.
Otevírací  doba není pevně stanovena, ale není problém se domluvit se správcem  skanzenu, který bydlí v
sousedním domě (čp. 6).
Keltská společnost Vousův kmen z.s. je spolek zabývající se rekonstrukcí života Keltů v mladší době
železné a pečující o keltský skanzen Jivjany. Nabízí zde předvádění málo známých či zaniklých
řemesel, ukázky bojového umění formou válečnických vystoupení a také provádí tematické
přednášky. Snahou Vousova kmene je co nejvěrněji přiblížit široké veřejnosti část bohaté
minulosti naší země.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/123/skanzen-jivjany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 03:04:58


